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En studierätt för läroämnets lärokurs skapas när det är fråga om antingen ämnesstuderande eller studerande som avlägger lärokursen i ett eller 
flera läroämnen i den grundläggande utbildningen för vuxna eller studerande som höjer sina vitsord genom en särskild examen.

Läroämnen

För en studerande som genomför en lärokurs i ett läroämne i den grundläggande utbildningen för vuxna, d.v.s. en ämnesstuderande i den 
grundläggande utbildningen för vuxna eller en person som höjer sina slutvitsord från den grundläggande utbildningen, syns varje läroämne i sin 
egen separata flik.

Läroämnets grunduppgifter syns i prestationens grunduppgifter, precis som det vitsord som ges i ett läroämne. Se mera på sidan: Slutskedet
./lärokursen i den grundläggande utbildningen för vuxna – läroämnen och kurser

Riksomfattande läroämnen syns med vanligt typsnitt. I överföring av läroämnen som fastställts nationellt används koder som anges i KOSKI-
kodverket. Koderna hittas i KOSKI-tjänstens .kodverk för läroämnen i allmänbildande utbildning

Om ett läroämne är överförd som lokalt syns namnet i kursiv stil på läroämnesraden. I överföring av lokala läroämnen används koder som 
utbildningsanordnaren själv beslutat om. I grunduppgifterna om ett lokalt läroämne syns en beskrivning av läroämnet.  Om ett sådant OBS!
läroämne som borde vara ett riksomfattande läroämne syns med kursiv stil har läroämnet överförts felaktigt till KOSKI-tjänsten. Kontrollera 
uppgifterna om läroämnet i studieadministrationssystemet och att det korrekta riksomfattande koden lagrats för läroämnet och hänvisningen till 
KOSKI-kodverket.

Exempelbild: Tre läroämnen har överförts till KOSKI-tjänsten för en ämnesstuderande, de riksomfattande Modersmål och litteratur, Matematik samt ”
lokal matematik”. Det lokala läroämnet syns i kursiv stil och i prestationens uppgifter syns läroämnets beteckning, namn och beskrivning. Den lokala 
matematiken är troligen ett uppgiftsöverföringsfel och läroanstalten borde kontrollera om alla läroämnen och kurser är korrekt registrerade i 
studieadministrationssystemet. 

Läroämnets lärokurs

Läroämnets lärokurs syns i prestationens grunduppgifter i de fall då en lärokurs ska anges för ett läroämne (till exempel matematik, modersmål och 
litteratur, främmande språk).
Om olika lärokurser studeras inom samma läroämne (till exempel B-språk), ska båda lärokurserna ha sina egna prestationsflikar.
OBS! Ett sådant läroämne som den studerande kan endast avlägga enligt en lärokurs ska ha bara en flik i KOSKI-tjänsten. Om den studerande 
byter lärokurs i ett läroämne (modersmål och litteratur, andra inhemska språket eller främmande språk) ska de tidigare kursprestationerna 
överföras till prestationer under den nya lärokursen i enlighet med anvisningarna i läroplanen och läroplansgrunderna om kursprestationernas 
motsvarigheter.

Läroämnets omfattning och bedömning

https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=262293698
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=262293698
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/koskioppiaineetyleissivistava/latest?kieli=sv


Läroämnets hela omfattning (i kurser) samt bedömning syns i prestationens grunduppgifter sedan när läroämnet fått en helhetsbedömning.
Läroämnenas vitsord ska överföras från studieadministrationssystem till KOSKI-tjänsten, som inte räknar vitsord för läroämnen.
I allmänbildande utbildning godkänner KOSKI-tjänsten den numeriska bedömningsskalan 4–10 samt kodvärden S = Godkänd/avlagd, O = Deltagit 
samt H = Underkänd.

Om det är fråga om en studerande som höjer/gör omprov i avgångsbetygets vitsord kommer inga kursprestationer i läroämnets uppgifter. D.v.s. 
omfattning syns inte i grunduppgifterna om läroämnet, utan läroämnets uppgifter och läroämnets helhetsvitsord syns endast i prestationens 
grunduppgifter.
Om det är fråga om en ämnesstuderande i den grundläggande utbildningen för vuxna, syns omfattningen av avlagda studier som kurser i 
prestationens grunduppgifter. Läroämnet bedöms och bedömningen syns i prestationens grunduppgifter endast om det handlar om hela lärokursen 
i ett läroämne i den grundläggande utbildningen för vuxna.

Exempelbild 1: En ämnesstuderande studerar läroämnet modersmål och litteratur. Modersmålets lärokurs syns vid punkten ”språk”. Hittills har den 
studerande avlagt två kurser i modersmålet. Prestationernas omfattning syns på grundval av de dåvarande prestationerna vid punkten ”omfattning”.

Exempelbild 2: Den studerande har höjt avgångsbetygets vitsord i läroämnet modersmål genom särskild examen och fått ett intyg över det. Ingen 
omfattning syns i prestationens grunduppgifter och som prestationssätt syns särskild examen. Läroämnets vitsord syns i prestationens grunduppgifter. 



Kurser



Kursprestationerna syns under prestationens grunduppgifter

Om den studerande är en ämnesstuderande i grundläggande utbildning för vuxna ska kursprestationerna också synas under läroämnets 
grunduppgifter.
Om den studerande genomför en särskild examen (till exempel höjer ett slutvitsord från den grundläggande utbildningen), finns inga 
kursprestationer i läroämnets uppgifter, utan läroämnets uppgifter och helhetsvitsordet syns endast i prestationens grunduppgifter. 

Prestationer enligt både inledningsskedet och slutskedet kan överföras under en ämnesstuderandes läroämnesprestation. Läroämnet får inte 
bekräftas och bedömas med ett helhetsvitsord om ämnesstuderanden inte har slutfört läroämnets hela lärokurs.

Den studerande kan genomföra ett läroämne endast enligt en läroplan. Om den studerande har avlagt kurser enligt den gamla läroplanen och nu 
genomför kurser enligt den nya läroplanen, ska de gamla kursprestationerna tillgodoräknas/erkännas som kurser enligt den nya läroplanen.

Statsandelsfinansieringen baserar sig på kursantal enligt kalenderår. Kursantalen räknas på grundval av de studierätter som har 
finansieringsformen ”statsandelsfinansierad” i sin status. Kursen räknas med i kursantalet för ett kalenderår på grundval av kursens 
bedömningsdatum. I den grundläggande utbildningen för vuxna kan kursens bedömningsdatum vara efter att studierätten har upphört om 
studierättens sista status är ”utskriven”, därför att detta motsvarar det hur sakerna i verkligheten går. Den studerande kan avgå innan bedömningen 
för kursprestationen är färdig. Dessa kurser beaktas i statsandelsfinansieringen enligt det vilket år bedömningsdagen infaller under. Om 
studierättens sista status är ”utexaminerad” ska alla kurser vara bedömda innan det är känt om den studerande är utexaminerad eller inte. D.v.s. 
om studierättens status är ”utexaminerad” kan kursernas bedömningar inte vara efter statusen ”utexaminerad”.

Riksomfattande och lokala kurser

I KOSKI-tjänstens användargränssnitt syns kursens kod och kursens vitsord. 
Riksomfattande kurser i den grundläggande utbildningen för vuxna ska överföras till KOSKI-tjänsten i enlighet med följande kodverk. 
Kurskoder för kurser i inledningsskedet av den grundläggande utbildningen för vuxna GLP 2017: https://koski.opintopolku.fi/koski
/dokumentaatio/koodisto/aikuistenperusopetuksenalkuvaiheenkurssit2017/latest?kieli=sv
Kurskoder för kurser i slutskedet av den grundläggande utbildingen för vuxna GLP 2017: https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio
/koodisto/aikuistenperusopetuksenpaattovaiheenkurssit2017/latest?kieli=sv
Lokala kurser inom den grundläggande utbildningen för vuxna överförs med kursbeteckning och namn som utbildningsanordnaren själv 
beslutat om.

Exempelbild: Den studerande har avlagt kurser i läroämnet matematik. Den studerande har en kursprestation i inledningsskedet, fem riksomfattande 
kursprestationer i slutskedet samt en kursprestation (MA8) i slutskedet i enlighet med den lokala läroplanen. 

Bedömning av kurser

I allmänbildande utbildning godkänner KOSKI-tjänsten den numeriska bedömningsskalan 4–10 samt kodvärden S = Godkänd/avlagd, O = Deltagit samt 
H = Underkänd.

OBS! Till KOSKI-tjänsten överförs endast anteckningar om avlagda kurser. Utbildningsanordnaren kan i sitt eget studieadministrationssystem ha andra 
anteckningar om en icke slutförd kursprestation och villkor för komplettering av prestationen. Till KOSKI-tjänsten överförs ifrågavarande kursprestation 
ändå först då när den har fått bedömning.

OBS! Av underkända kursprestationer registreras i KOSKI-tjänsten endast de där den studerandes obligatoriska och valfria kurser i ett läroämne kan 
räknas med i totala antal kurser enligt grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen. Se de tillåtna antalen underkända kurser i 
grunderna: https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/aipe/2499640/tekstikappale/2501001

Uppgifter om kursen

Kursens uppgifter kan granskas närmare i KOSKI-tjänsten genom att föra musen över kursbeteckningen.

Följande uppgifter ska synas i uppgifterna om riksomfattande kurser i den grundläggande utbildningen för vuxna:

kursens namn
kursens omfattning (kurser)
kursens vitsord
kursens bedömningsdatum

Exempelbild: Inledningsskedets kurs AMA1 och bedömning har antecknats under läroämnet matematik. I kursens uppgifter syns kursens namn, 
omfattning, vitsord och bedömningsdatum.

https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/aikuistenperusopetuksenalkuvaiheenkurssit2017/latest?kieli=sv
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/aikuistenperusopetuksenalkuvaiheenkurssit2017/latest?kieli=sv
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/aikuistenperusopetuksenpaattovaiheenkurssit2017/latest?kieli=sv
https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/aikuistenperusopetuksenpaattovaiheenkurssit2017/latest?kieli=sv
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/aipe/2499640/tekstikappale/2501001


Om kursen är lokal syns utöver uppgifterna som nämnts ovan följande uppgifter i kursens uppgifter:

den lokala kursbeteckningen
kursens namn
fastän uppgiften inte syns i kursens uppgifter, för en lokal kurs ska kursens typ alltid definieras i bakgrunden, d.v.s. är det fråga om en kurs i 
inledningsskedet eller slutskedet i den grundläggande utbildningen för vuxna.

Exempelbild: Den lokala kursen MA11 som ingår i slutskedet av den grundläggande utbildningen har överförts under läroämnet matematik. Det namn 
som utbildningsanordnaren beslutat om syns som kursens namn.

Utöver de obligatoriska uppgifterna överförs följande uppgifter till kursens uppgifter:

Kursens studiespråk – uppgiften ska överföras om kursens studiespråk är något annat än läroämnets studiespråk

Exempelbild: Svenska har fastställts som läroämnets studiespråk. Studiespråket syns i prestationens grunduppgifter. Den lokala kursen MA11 är avlagd 
med studiespråket finska. Det finska språket syns som studiespråk i kursens uppgifter.

Om kursen är erkänd/tillgodoräknad, se mera senare på sidan.



Kursernas vitsordshöjningar

Från och med läsåret 2021–2022 är det möjligt att i kurser inom den grundläggande utbildningen för vuxna i bedömningarna anteckna en lista över flera 
vitsord. Om den studerande höjer ett vitsord i en kurs, överförs båda bedömningarna för kursen (vitsord + bedömningsdatum).

Exempelbild: Den studerande har för kursen Grunderna i svenska och litteratur fått ett underkänt vitsord 18.8.2021. Den studerande har höjt vitsordet 
7.1.2022. I kursens uppgifter syns båda bedömningarna (vitsord + bedömningsdatum).

Erkännande/tillgodoräknande av en kurs

I den grundläggande utbildningen för vuxna görs erkännande/tillgodoräknande kursvis. I den studerandes kursprestationer antecknas uppgift om att 
kursprestationen är erkänd/tillgodoräknad från prestationer som avlagts tidigare eller någon annanstans. I KOSKI-tjänsten används termen erkännande.
I samband med erkännandet antecknas en förklaring med fri text om på vilken grund kursen erkänts. Dessutom antecknas en tilläggsuppgift om den 
erkända kursen omfattas av statsandelsfinansieringen. En erkänd kurs omfattas av statsandelsfinansieringen som läroanstalten får då när det 
exempelvis är fråga om en kurs som avlagts i en annan läroanstalt genom samarbete i form av anskaffning.

Exempelbild: Slutskedets kurs MA1 har tillgodoräknats från den studerandes tidigare prestationer. Uppgiften ”Erkänd”, erkännandets förklaring och 
uppgiften ”omfattas av finansieringen: nej” syns i kursens uppgifter.
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